
 

 
 

 
      
      UNIONE EUROPEA 
 Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 
tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 
e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 

P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito della Scuola: 

http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

    

   
 

IL CIRCOLO TRA 
CONTINUITA’E 
INNOVAZIONE 

 

 
Prot.n. 5236/VI.14                                          Bisceglie, 17/10/2019 
 
 
 
Oggetto:  Determina per l’affidamento diretto per l'acquisto del servizio di migrazione dati dal dominio  
                 secondocircolobisceglie.gov.it  al  dominio  secondocircolobisceglie.edu.it  con  il  fornitore    
                 ARUBA  S.p.A. –  
 
C.I.G.: ZC62A3B595 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   
 
Premesso che in data 10/10/2019 questa istituzione scolastica ha acquisito il dominio 

secondocircolobisceglie.edu.it dal fornitore Aruba S.p.A, al fine di ottemperare 
alla determina n. 36 del 12 febbraio 2018 emanata dall’Agenzia per l’Italia Digitale che    
prevede che le istituzioni scolastiche in possesso del dominio “gov.it” devono migrare i 
loro servizi sul nuovo dominio “edu.it”, appositamente riservato alle scuole medesime, e 
che pertanto si rende necessario richiedere l'intervento di migrazione completa dei dati 
del vecchio dominio secondocircolobisceglie.gov.it al nuovo dominio. 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 ss.mm.ii ;  

Vista la L. 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii ;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
Funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 36  "Contratti sotto soglia" del D.lgs 18/04/2016  n.50 “Codice dei contratti  pubblici di 
lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il Regolamento approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 85 del 14/03/2019 per 
l’acquisizione di lavori servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie redatto 
ai sensi degli articoli 30, 36, 37 e 38 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. e l’art. 34 
del dell’art. 45 Comma 2 Lett. A) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

Accertata la sussistenza di copertura finanziaria nel Programma Annuale 2019 approvato con 

mailto:baee06900x@istruzione.it
mailto:BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/


 

delibera del Consiglio di Circolo n. 82 del 14/03/2019; 
Tenuto conto   dell’assenza all’interno delle Convenzioni CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della 

L.488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura; 

Considerati sia l’esiguità del costo, che l'interconnessione tecnica dell'intervento di migrazione con 
quello di attivazione del nuovo dominio, e l'opportunità di agevolare il coordinamento di 
detti interventi facendo capo ad un unico fornitore responsabile della complessiva 
operazione ; 

Considerato che la migrazione dati da un dominio all'altro necessita di competenze tecnico-
specialistiche per evitare errori  e perdite di dati e che il fornitore Aruba ha già assicurato 
in precedenza a questa istituzione un servizio sicuro e tecnicamente soddisfacente; 

Dato atto che l'operatore ARUBA è in possesso dei requisiti richiesti ai fornitori della PA ed è in 
condizione di assolvere alle richieste dell'Istituto scolastico; 

 
   

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art.1, 
comma 2, del Regolamento di Circolo del 14/03/2019, l’affidamento diretto all’operatore ARUBA 
SPA Loc. Palazzetto, 4 – 52011 Bibbiena (AR) P.IVA 01573850516, tramite ordine diretto di 
acquisto, la fornitura dei  seguenti beni: 

 acquisto servizio di migrazione dati dal dominio secondocircolobisceglie.gov.it al dominio 
secondocircolobisceglie.edu.it 

 
2.  di approvare la spesa complessiva di € 110,00 iva esclusa, necessaria alla suddetta fornitura; 

 
Ai  sensi  dell’art. 31  D.Lgs.50/2016  e  dell’art. 5  della  Legge 241  del  7 agosto  1990,  l’incarico  
del Responsabile del  Procedimento è ricoperto dal Dirigente Scolastico Dott.. Giuseppe TEDESCHI. 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica. 
 
 
 
 

 
F.to      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Giuseppe TEDESCHI) 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

  dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 


